



TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

A ordenadora de despesas da **SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, JUVENTUDE, DESPORTO E LAZER**, no uso de suas atribuições legais, de acordo com os instrumentos ora apresentados no presente processo, de acordo com a Ata da sessão realizada sendo processada pelo Pregoeiro, e em conformidade com a Lei 14.133/21 art. 71, IV, vem ADJUDICAR e HOMOLOGAR o presente procedimento, em favor das empresas:

EMPRESA: OLINDINA MARIA DE SOUSA NETA-ME CNPJ: 11.278.775/0001-40

LOTE 01

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	MARCA	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	ACHOCOLATADO EM PÓ	120	Chocolateo	KG	R\$ 16,00	R\$ 1.920,00
2	AÇÚCAR	400	Kitut	KG	R\$ 4,00	R\$ 1.600,00
3	ÁGUA MINERAL 500 ML	10000	Acacia	UNID	R\$ 2,17	R\$ 21.700,00
4	ALHO AMASSADO	30	Regina	KG	R\$ 31,00	R\$ 930,00
5	AMIDO DE MILHO	50	Kimimo	KG	R\$ 15,00	R\$ 750,00
6	ARROZ BRANCO	500	Kitut	KG	R\$ 6,20	R\$ 3.100,00
7	AZEITONA EM CONSERVA	30	Maratá	UNID	R\$ 10,00	R\$ 300,00
8	BISCOITO CREAM CRACKER	200	Coelho	Pacote	R\$ 8,25	R\$ 1.650,00
9	BOLO FOFO	150	Renopan	UNID	R\$ 12,20	R\$ 1.830,00
10	CAFÉ TORRADO E MOÍDO 250g	500	Puro	Pacote	R\$ 11,95	R\$ 5.975,00
11	CALDO DE GALINHA	30	Maggi	UNID	R\$ 9,50	R\$ 285,00
12	CARNE BOVINA EM ISCAS CONGELADA	400	MINERVA	KG	R\$ 35,50	R\$ 14.200,00
13	CARNE DE CHARQUE BOVINA	200	MINERVA	KG	R\$ 40,50	R\$ 8.100,00
14	CARNE BOVINA (PATINHO EM BIFES)	400	MINERVA	KG	R\$ 45,00	R\$ 18.000,00
15	CATCHUP	30	MARATÁ	UNID	R\$ 8,20	R\$ 246,00
16	COLORÍFICO	30	YTAGUARY	KG	R\$ 11,50	R\$ 345,00
17	CREME DE LEITE	100	BETÂNIA	UNID	R\$ 4,00	R\$ 400,00
18	ERVILHA EM CONSERVA	50	QUERO	UNID	R\$ 5,00	R\$ 250,00
19	FARINHA DE MANDIOCA QUEBRADINHA	100	ITAGUARY	KG	R\$ 6,00	R\$ 600,00
20	FARINHA DE MILHO FLOCADA	300	MARATÁ	Pacote	R\$ 2,80	R\$ 840,00
21	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL COM FERMENTO	80	FINNA	KG	R\$ 7,20	R\$ 576,00
22	FÉCULA DE MANDIOCA	80	LOPES	KG	R\$ 6,50	R\$ 520,00
23	FEIJÃO DE CORDA	200	KICALDO	KG	R\$ 8,50	R\$ 1.700,00
24	FEIJÃO TIPO PRETO	200	KICALDO	KG	R\$ 10,50	R\$ 2.100,00
25	FRANGO	400	REGINA	KG	R\$ 21,00	R\$ 8.400,00
26	LEITE UHT INTEGRAL	400	BETÂNIA	Litro	R\$ 6,50	R\$ 2.600,00





27	LEITE CONDENSADO	60	BETÂNIA	UNID	R\$	6,80	R\$	408,00
28	MACARRÃO ESPAGUETE	300	COELHO	Pacote	R\$	3,30	R\$	990,00
29	MAIONESE	30	QUERO	UNID	R\$	6,50	R\$	195,00
30	MARGARINA VEGETAL	200	PURO SABOR	UNID	R\$	7,50	R\$	1.500,00
31	MILHO PARA PIPOCA	50	KICALDO	KG	R\$	6,50	R\$	325,00
32	MILHO VERDE EM CONSERVA	50	QUERO	UNID	R\$	4,30	R\$	215,00
33	MISTURA PARA FEIJOADA	100	SADIA	KG	R\$	28,00	R\$	2.800,00
34	MORTADELA	80	REGINA	KG	R\$	17,00	R\$	1.360,00
35	ÓLEO DE SOJA REFINADO	100	ABC	Garrafa	R\$	12,00	R\$	1.200,00
36	OVO DE GALINHA TIPO A	100	REGINA	Bandeja	R\$	19,50	R\$	1.950,00
37	PÃO	200	RENOPAN	Pacote	R\$	8,50	R\$	1.700,00
38	PRESUNTO COZIDO	100	PERDIGÃO	KG	R\$	24,00	R\$	2.400,00
39	QUEIJO MUSSARELA	100	YEMA	KG	R\$	35,00	R\$	3.500,00
40	REFRIGERANTE 2 litros	2000	DELRIO	Garrafa	R\$	7,25	R\$	14.500,00
41	SAL	150	NOTA 10	KG	R\$	9,00	R\$	1.350,00
42	SALSICHA TIPO HOT DOG	100	REGINA	KG	R\$	12,00	R\$	1.200,00
43	TEMPERO COMPLETO	30	REGINA	UNID	R\$	7,00	R\$	210,00
44	TAPIOCA GRANULADA	200	LOPES	KG	R\$	9,10	R\$	1.820,00
45	VINAGRE DE ÁLCOOL	200	SADIO	Garrafa	R\$	1,80	R\$	360,00
VALOR TOTAL								R\$ 136.900,00

LOTE 02

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	MARCA	UNID	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	ABACAXI	300	REGIONAL	KG	R\$ 6,50	R\$ 1.950,00
02	ACELGA	80	REGIONAL	KG	R\$ 9,50	R\$ 760,00
03	ALFACE	80	REGIONAL	KG	R\$ 4,30	R\$ 344,00
04	BANANA	300	REGIONAL	KG	R\$ 5,80	R\$ 1.740,00
05	BATATA INGLESA	300	REGIONAL	KG	R\$ 8,30	R\$ 2.490,00
06	CEBOLA BRANCA	150	REGIONAL	KG	R\$ 7,20	R\$ 1.080,00
07	CENOURA	200	REGIONAL	KG	R\$ 7,30	R\$ 1.460,00
08	CHEIRO VERDE: COENTRO E CEBOLINHA	80	REGIONAL	KG	R\$ 2,00	R\$ 160,00
09	GOIABA VERMELHA	300	REGIONAL	KG	R\$ 7,00	R\$ 2.100,00
10	MAÇÃ VERMELHA	200	REGIONAL	KG	R\$ 19,00	R\$ 3.800,00
11	MAMÃO	250	REGIONAL	KG	R\$ 5,30	R\$ 1.325,00
12	MARACUJÁ	200	REGIONAL	KG	R\$ 8,90	R\$ 1.780,00
13	MELANCIA	200	REGIONAL	KG	R\$ 5,50	R\$ 1.100,00





14	PIMENTA DE CHEIRO	30	REGIONAL	KG	R\$ 11,50	R\$ 345,00
15	PIMENTÃO VERDE	70	REGIONAL	KG	R\$ 7,00	R\$ 490,00
16	REPOLHO BRANCO	200	REGIONAL	KG	R\$ 8,50	R\$ 1.700,00
17	REPOLHO ROXO	200	REGIONAL	KG	R\$ 9,50	R\$ 1.900,00
18	TOMATE	200	REGIONAL	KG	R\$ 7,90	R\$ 1.580,00
19	UVAS PASSAS	30	REGIONAL	KG	R\$ 23,50	R\$ 705,00
VALOR TOTAL						R\$ 26.809,00

VALOR TOTAL DOS LOTES 01 E 02 DA EMPRESA OLINDINA MARIA DE SOUSA NETA-ME
R\$ 163.709,00 (Cento e sessenta e três mil, setecentos e nove reais)

EMPRESA: T PINHEIRO PAIVA LTDA CNPJ: 19.255.771/0001-58
LOTE-03

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	MARCA	UNID	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	COLHER DESCARTÁVEL	300	STRAWPLAST	PACOTE	R\$ 4,84	R\$ 1.452,00
02	COLHER DESCARTÁVEL	300	STRAWPLAST	PACOTE	R\$ 3,85	R\$ 1.155,00
03	COPO PLÁSTICO BRANCO 180ML	400	TOTALPLAST	PACOTE	R\$ 5,51	R\$ 2.204,00
04	COPO PLÁSTICO BRANCO 250ML	200	TOTALPLAST	PACOTE	R\$ 11,55	R\$ 2.310,00
05	FACA DESCARTÁVEL REFEIÇÃO	300	STRAWPLAST	PACOTE	R\$ 4,85	R\$ 1.455,00
06	FÓSFORO DE SEGURANÇA	200	GABOARDI	UNIDADE	R\$ 0,36	R\$ 72,00
07	GARFO DESCARTÁVEL REFEIÇÃO	300	STRAWPLAST	PACOTE	R\$ 4,85	R\$ 1.455,00
08	GUARDANAPO	400	SNOB	PACOTE	R\$ 3,51	R\$ 1.404,00
09	ISQUEIRO	50	BIC	UNIDADE	R\$ 7,11	R\$ 355,50
10	PAPEL ALUMÍNIO	50	INOVEN	UNIDADE	R\$ 59,11	R\$ 2.955,50
11	PLÁSTICO FILME	10	ULTRA	UNIDADE	R\$ 45,00	R\$ 450,00
12	PRATO DESCARTÁVEL BRANCO PARA	150	TOTALPLAST	PACOTE	R\$ 2,12	R\$ 318,00
13	PRATO DESCARTÁVEL BRANCO PARA	150	TOTALPLAST	PACOTE	R\$ 3,00	R\$ 450,00
14	PRATO FUNDO DESCARTÁVEL	150	TOTALPLAST	PACOTE	R\$ 1,75	R\$ 262,50
VALOR TOTAL						R\$ 16.298,50





EMPRESA: RG MOREIRA SOUSA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA CNPJ: 02.268.603/0001-02
LOTE 04-FRACASSADO

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	MARCA	UNUD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	POLPA DE ABACAXI	200	POLPA GOLD	KG	R\$ 10,00	R\$ 2.000,00
02	POLPA DE ACEROLA	200	POLPA GOLD	KG	R\$ 10,00	R\$ 2.000,00
03	POLPA DE CAJÁ	2000	POLPA GOLD	KG	R\$ 10,00	R\$ 20.000,00
04	POLPA DE CAJU	2000	POLPA GOLD	KG	R\$ 10,00	R\$ 20.000,00
05	POLPA DE GOIABA	2000	POLPA GOLD	KG	R\$ 10,00	R\$ 20.000,00
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 64.000,00

LOTE 04 – CONSIDERADO FRACASSADO

VALOR TOTAL HOMOLOGADO: R\$ 180.009,00 (CENTO E OITENTA MIL E NOVE REAIS)

Pregão Eletrônico nº 11/2025, para a AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E DESCARTÁVEIS, NECESSÁRIOS PARA LANCHES DOS GESTORES E PROFESSORES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO POR OCASIÃO DAS REUNIÕES E FORMAÇÕES OCORRIDAS AO LONGO DO ANO LETIVO NO MUNICÍPIO DE GRANJA/CE, objeto do referido processo. Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes, especialmente as da Lei 14.133/21 e suas alterações posteriores.

Granja (CE), 10 de Fevereiro de 2025.

TATIANA DIAS DE OLIVEIRA SALDANHA
ORDENADORA DE DESPESAS DA
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, JUVENTUDE, DESPORTO E LAZER

